INDICAÇÃO Nº
261
, DE 2005

                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que determine ao Órgão competente a imediata realização dos estudos necessários visando a doação de um veículo e de uma balança para ser utilizado pelo Departamento de Meio Ambiente de Estiva Gerbi e pela Cooperativa de Lixo Reciclável daquele município.

JUSTIFICATIVA

                                                           A presente solicitação deve-se à premente necessidade de se levar a conscientização sobre a preservação do meio ambiente no município de Estiva Gerbi.

                                                           Para contribuir com este importantíssimo trabalho de educação ambiental, faz-se necessária a doação destes equipamentos para que seja aprimorado as atividades desenvolvidas por aquela Municipalidade em conjunto com a Cooperativa local.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 558496 140305 1622